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令和３年度下野市一般会計当初予算概要   

 

令和３年度一般会計当初予算は、「第二次下野市総合計画基本構想」

に示す将来像やまちづくりの目標を具現化するため、令和３年度から令

和７年度までの５年間を計画期間として策定された「第二次下野市総合

計画  後期基本計画」を軸とし、コロナ禍における「新たな生活様式」

への対応や次のステージに進むべく諸施策に取り組みつつ、財政健全化

計画の遵守による健全財政を堅持すべく「下野市  新たなステージ創生

予算」として編成しました。  

 

後期基本計画に定める重点プロジェクトの実現や、「第二期下野市ま

ち・ひと・しごと創生総合戦略」における基本目標の達成を目指し、ま

ちづくりの持続的成長を活かしながら、ＳＤＧｓの実現を意識した取組

を検討し、新たな視点等を踏まえた施策・事業を推進する予算といたし

ました。  

令和２年度から取り組んでいる、産業団地を整備する「しもつけ産業

団地整備推進事業」や「自治医大駅周辺整備事業」、「スマートＩＣ整備

事業」を推進し、本市で初めての義務教育学校となる「南河内小中学校」

建設工事の完成を目指した結果、予算総額は 2８６億１千万円で、令和

２年度当初予算額から１６億円、５．９％の増となり、昨年を大きく上

回る積極型予算規模となりました。  

 

地方創生事業としては、地域の賑わい創出に向けた事業を積極的に展

開するとともに、東京圏からの市内定住希望者への「定住希望者住宅取

得支援事業」や、本市の歴史的遺産を全国に発信し誘客を図るための「東

の飛鳥プロジェクト推進事業」などを実施してまいります。  

 

また、新型コロナウイルス感染症対策として、「新型コロナウイルス

感染症予防対策取組支援金補助金」やプレミアム率２０％の「プレミア

ム付商品券発行事業補助金」のほか、「教育情報ネットワーク活用事業」

を充実させてまいります。  

 

主な新規・主要事業としては、天平の丘公園の歌碑建立をきっかけに、

文化に親しみ、文化の高まりを目指すイベントを実施する「天平の桜歌
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会」や、立地適正化計画の趣旨に基づき、鉄道駅を中心として都市機能

の立地や居住の誘導を図り、一定のエリアにおいて人口密度を維持して

いくための手法を調査・検討する「コンパクトシティ形成に係る可能性

調査」を行います。  

また、健康に暮らせるまちづくりの実現を目指し、コロナ禍への対応

を第一に取り組みながら、「がん対策事業」や「予防接種事業」では需要

の高い任意予防接種の費用を引き続き助成するほか、「乳幼児健康診査

事業」において３歳児健診眼科屈折検査を行うため、スポットクリーナ

ーを導入し、弱視児を早期発見し、早期治療に繋げてまいります。  

 

令和３年度に延期されました東京２０２０オリンピック・パラリンピ

ックの推進事業として、ホストタウンとなっているキプロス共和国の事

前キャンプを受入れ、令和４年度に開催される「いちご一会とちぎ国体」

の推進及び本市で行う正式競技、デモストレーションスポーツのリハー

サル大会も実施してまいります。  

 

普通建設事業費の主なものは、「義務教育学校整備（２９億 6,82３万

円）」、「石橋複合施設整備事業（５億 1,43６万円）」、「南河内テニスコ

ート拡張整備事業（２億 73 万円）」、等の教育関係予算、下野市交通バ

リアフリー特定事業計画に基づく「自治医大駅周辺整備事業」や、自治

会等から要望された「生活道路の修繕」等の建設関係予算、新たな産業

の誘致を推進する「しもつけ産業団地整備推進事業」などがあげられ、

歳出に占める普通建設事業費の割合は２０．４％となりました。  

 

歳入の根幹をなす市税については、市民税では新型コロナウイルス感

染症の影響による所得の減少や法人の業績不振等を踏まえ、前年度比４

億５５０万円の減。固定資産税においては、令和３年の評価替に伴い、

前年度比１億８００万円の減。市税全体で、前年度比４億９，８７０万

円、５．２％の減を見込みました。  

普通建設事業の財源には、公共施設等適正管理推進事業債（１７億７，

７８０万円）、学校教育施設等整備事業債（５億２，４３０万円）や、公

共事業等債（４億７，２９０万円）などの財政措置の優位な地方債を活

用するほか、減債基金や財政調整基金、公共施設整備基金等の基金につ

いても積極的に活用し、後期基本計画の実現を着実に図ってまいります。 
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当初予算額の推移      (単位：百万円） 

  Ｈ29 Ｈ30 R1 R2 R3 R3-R2 伸び率 

予算額 23,670 25,860 27,200 27,010 28,610 1,600 5.92 

建設費以外 19,925 20,020 21,345 22,331 22,771 440 1.97 

普通建設事業費 3,745 5,840 5,855 4,679 5,839 1,160 24.79 

普通建設事業費の割合 15.8% 22.6% 21.5% 17.3% 20.4% － － 

 

 

合併後（15 年間）の普通建設事業費の推移 

 

 

注：令和元年度までは決算ベース、令和 2・3年度は当初予算ベース 
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１．地方創生事業  総事業費 159,082千円 
 

  ○ 総合戦略推進事業                        249千円 
         ⇒第二期総合戦略の進行管理と推進 

○ しもつけ・未来・プロモーション事業            22,489千円  
         ⇒ポータルサイトやＳＮＳを活用した情報発信、移住セミナー開催 
  ○ 地域連携事業                         109千円 
          ⇒他市町と連携した地域振興や移住定住事業の推進 
  ○ 移住支援事業                        2,000千円 
          ⇒主に東京 23 区居住者が転入し、就職・起業した場合の補助 

○ 高校生地域定着促進事業                    886千円 
          ⇒地域の高校生の地域定着や地元回帰を促進する事業 
  ○ 地域おこし協力隊事業                   21,309千円 

          ⇒協力隊員による地域協力活動や事業の推進 

○  公共施設公民連携推進事業                  7,054千円 
            ⇒シモツケ大学を開催し、「ふるさと」支援の人材育成に取り組む事業 

○  オリンピック・パラリンピック推進事業           43,000千円 
            ⇒東京オリンピック・パラリンピックの事前キャンプ受入 

○ 市内公共交通運行事業                    33,136千円 
       ⇒上三川町、壬生町との広域バスの運行 
○ 観光プロモーション事業                   5,130千円 
       ⇒燈桜会などの観光事業や市のＰＲ活動 
○ 下野ブランド推進事業                    1,678千円 
       ⇒地域資源をブランド認定、しもつけ BRANDフェア等イベントの開催 

○ 定住希望者住宅取得支援事業                10,583千円 
       ⇒東京圏からの市内定住希望者への住宅取得時支援（子ども加算有） 

○ 東の飛鳥プロジェクト推進事業               11,459千円 
       ⇒本市の歴史的遺産を「東の飛鳥」として全国に発信 

 

 

２．しもつけ重点プロジェクト  総事業費 2,749,284千円 

（第二次総合計画後期基本計画に定める重点的・戦略的に取り組むべき施策・事業） 

 

①「人いきいき」～“市民の幸せを高める幸せ実感都市”の実現～ 

 

令和３年度事業費＝1,208,059千円 

（主な内容） 

○ がん・結核・自殺予防対策の推進              146,438千円 

○ 新たな感染症等への対策と実施                66,184千円 

○ 地域子ども・子育て支援                  878,881千円 

        ⇒保育園・学童保育の運営、子育て環境整備 

○ 小中一貫教育の推進                     3,349千円 

○ 情報教育の推進                       77,653千円 

○ 生涯学習の推進                        192千円 

○ ライフステージに応じたスポーツ教室等の充実         14,831千円 

○ 各種文化団体活動支援                    6,626千円 

○ 東の飛鳥プロジェクトによる文化財の総合的な活用        13,905千円 
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②「街いきいき」～“人・自然・文化を活かした交流するまち”の実現～ 

 

令和３年度事業費＝1,285,712千円 

（主な内容） 

○ 防災・減災施設整備の推進                  63,956千円 

        ⇒災害時に備えた体制づくり、消防防災施設管理・整備 

○ 認定農業者の育成支援                       795千円 

○ 担い手への農地集積・集約の推進               22,370千円 

○ 商店街賑わいの再生                      67,468千円 

○ 企業誘致の推進                        43,403千円 

○ 産業団地整備の推進                     232,863千円 

○ 観光プロモーションの推進                  61,771千円 

○ 土地区画整理事業の推進                  556,986千円 

○ スマートＩＣ整備の推進                   236,100千円 

 

③「暮らしいきいき」～“市民と市が協働で目的を達成するまち”の実現～ 

 

令和３年度事業費＝ 255,513千円 

（主な内容） 

○ 通学路安全対策の推進                    4,076千円 

○ 防災・減災意識の推進                    5,048千円 

        ⇒自主防災組織活動補助等 

○ 下野市環境基本計画の推進                   243千円 

○ 協働のまちづくりの推進                    99,363千円 

○ 人権意識高揚に係る啓発の推進                  572千円 

○ 男女共同参画の推進                     2,503千円 

○ 公共施設マネジメントの推進                 8,565千円 

○ ＩＣＴ等の活用                      134,492千円 

○ 新型コロナウイルス感染症の市財政への影響の把握と 

「長期財政健全化計画の見直し」                651千円 
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３．第二次下野市総合計画実施計画  

◆将来像「ともに築き 未来へつなぐ 幸せ実感都市」実現のための６つの目標 

                      （★印＝重点プロジェクト事業） 

ＳＤＧｓの 17のゴールに向けた事業 

 

 

目標１：大切な命を育み、健康で笑顔あふれるまちづくり ・・・・・・・・・・・・ 

 

（主な事業） 
○  がん対策事業                     145,567千円★   
        ⇒早期発見、治療を目指した検診の実施 

○  心の健康づくり自殺対策事業                 371千円★     
        ⇒こころの健康相談の開催 

○  母子保健事業                      47,032千円     
        ⇒妊産婦健診の助成 

○  予防接種事業                     207,206千円     
        ⇒四種混合、ＢＣＧ、ＭＲなど各種予防接種の実施 

○  地域医療体制整備事業                  8,634千円     
        ⇒休日・夜間の救急医療の確保 

○  新型インフルエンザ対策事業費              7,172千円★    
        ⇒感染対策に必要な医薬品等の物資の備蓄 

○ 生後４か月までの全戸訪問事業              3,033千円★    
        ⇒助産師・保健師などによる家庭訪問の実施 

○ 育児ママ・パパリフレッシュ事業             2,712千円★    
        ⇒乳幼児の一時預かりへの支援 

○ 学童保育室整備事業                  167,656千円★    
        ⇒南河内小中学校区の学童保育施設整備 

○  ファミリー・サポート・センター事業            4,371千円★    
         ⇒地域における育児の相互援助活動の推進 

○ 認定こども園整備事業                 248,347千円     

        ⇒薬師寺保育園、薬師寺幼稚園等の増改築・創設の支援 

○ 障がい者自立支援給付事業                949,932千円     
        ⇒介護給付、訓練等給付 
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○ 障がい児通所支援給付事業                257,501千円     
        ⇒障がい児への通所支援サービスの提供 

○  生活保護費                       671,872千円     

        ⇒厚生労働大臣の定める基準に基づく生活保護費 

（新）乳幼児健康診査事業                    1,077千円     
         ⇒3歳児健診眼科屈折検査実施 

  
 

目標２：文化を育み、心豊かな人を育て未来につなぐまちづくり ・・・・・・・・・ 

 
（主な事業） 
○  児童生徒英語教育推進事業                     42,887千円      

        ⇒外国語指導助手の配置 

○  スクールアシスタント配置事業                77,653千円★   

        ⇒市内小中学校にスクールアシスタントを配置 

○  奨学金貸付事業                        20,180千円       

        ⇒無利子で高校・大学生に奨学金を支援 

○  小中一貫教育推進事業                     3,349千円★    

        ⇒中学校区ごとの小中一貫教育の推進 

○  小中学校コンピュータ管理事業                108,586千円      

        ⇒小中学校の情報機器整備 

○  義務教育学校整備事業                  3,025,230千円      

        ⇒南河内中学校区の小中一貫教育実施のための施設整備 

○  衹園小学校トイレ改修事業                  43,197千円     

        ⇒衹園小学校のトイレの洋式化・床面のドライ化 

○  教育情報ネットワーク活用事業                69,612千円     

         ⇒GIGA スクール（Wi-Fiルーター購入による家庭学習の拡充） 

○  国民体育大会栃木大会事業                    80,399千円     

         ⇒いちご一会とちぎ国体の推進、リハーサル大会 

○  南河内テニスコート拡張整備事業                201,676千円     

         ⇒南河内テニスコート 4面、トイレ、駐車場等の整備 

○  文化振興事業                         5,746千円★    

         ⇒小中学校音楽鑑賞事業等 

○  東の飛鳥プロジェクト推進事業                13,905千円★    

       ⇒本市の歴史的遺産を「東の飛鳥」として全国に発信、各記念事業の開催 

○  石橋複合施設整備事業                     514,357千円     

         ⇒複合施設の実施設計、建設工事 

（新) 南河内小中学校設立準備事業                  12,947千円     

         ⇒南河内小中学校設立へ向けた閉校、開校に係る事業 

(新) 天平の「桜歌会」事業                       880千円     

         ⇒淡墨桜 天平の「桜歌会」事業 

 

 

目標３：豊かな自然と人に優しい環境が共生した安全・安心なまちづくり・・・・・ 

 

（主な事業） 

○ 公園施設長寿命化対策事業                    33,490千円    

        ⇒市内の都市公園施設の公園施設の更新、補修 
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○  河川管理事業                        16,540千円    

        ⇒河川公園・サイクリングロード等の維持管理 

○ 石橋地区消防組合負担金                 924,415千円    

        ⇒石橋地区消防組合を運営するための負担金 

○ 消防団運営事業                      43,637千円    

        ⇒消防団運営の支援 

○ 自主防災組織活動補助金交付事業              1,490千円★   

        ⇒防災士資格取得補助、防災資機材整備補助、防災活動補助 

○ 消防防災施設管理事業                   29,551千円★   

        ⇒消火栓・防災カメラ・屋外拡声器などの維持管理 

○ 消防防災施設改修事業                    9,711千円★   

        ⇒器具置場などの施設改修・整備 

○ 防犯対策事業                       4,079千円    

        ⇒防犯カメラ設置費補助 

○  防犯灯推進管理事業                    15,057千円    

        ⇒防犯灯維持管理 

○  空き家対策事業                       3,279千円    

        ⇒老朽危険空き家等除去促進など空き家対策 

○ 消費者行政事業                      6,446千円    

        ⇒消費生活センター運営、消費者まつり実施 

○  交通指導員配置事業                    24,394千円    

        ⇒交通指導員・交通教育指導員活動及び運営 

○  小山広域保健衛生組合負担金               577,332千円    

        ⇒一般廃棄物収集運搬業務 

○  クリーンパーク茂原ごみ処理施設負担金           67,145千円    

        ⇒一般廃棄物収集運搬業務 

○ 一般廃棄物収集運搬業務委託事業             310,399千円    

        ⇒一般廃棄物収集運搬業務 

○ 環境基本計画推進事業                    243千円★    

        ⇒環境フェア開催、環境家計簿診断 

○  市内公共交通運行事業                    67,328千円    

        ⇒デマンドバス運行管理業務、上三川町、壬生町との広域連携バス運行 

（新) 高齢者サポートカー等購入費補助金                 1,000千円      

        ⇒安全運転サポート車等購入補助 

（新) 防災情報伝達システム UPS更新事業               6,050千円★    

        ⇒防災情報伝達システム UPSの更新 

 

 

目標４：地域資源を活かし、産業・地域が躍進するまちづくり・・・・・・・・・・ 

 

（主な事業） 

○  地産地消推進事業                      1,504千円      

        ⇒かんぴょう料理の学校給食での提供、地産地消の推進 

○  地域ブランド支援事業                    6,773千円      

        ⇒かんぴょう生産者連絡協議会、かんぴょう祭り開催 

○  新規就農総合支援事業                   17,500千円     

        ⇒新規就農者への交付金支援、施設・機械導入支援 
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○  担い手支援事業                      17,890千円★    

         ⇒担い手農家への機械導入等の支援 

○  農道整備事業                       10,300千円      

        ⇒農道の整備 

○  環境保全型農業推進事業                  6,308千円     

        ⇒有機農業、低農薬栽培の支援 

○  多面的機能支払事業                    79,277千円     

        ⇒農業地域の環境保全や施設の維持管理活動等の実施団体等への助成 

○  商工業振興事業                      43,403千円★    

        ⇒工場誘致奨励金、まちなか商店リフォーム補助 

○  中小企業支援事業                    541,038千円    

        ⇒中小企業の資金調達支援 

○  商工会支援事業                      67,468千円★   

        ⇒商工会運営費・事業費補助 

○  しもつけ産業団地整備推進事業               232,863千円★    

        ⇒用地買収、文化財発掘調査、排水施設整備 

○  観光プロモーション事業                  61,771千円★    

          ⇒観光協会への運営費補助、観光プロモーション事業 

○  天平の丘公園周辺施設整備事業                9,790千円     

            ⇒歩道バリアフリー化実施設計、駐車場マス整備 

○  道の駅しもつけ修繕・拡張事業               101,071千円     

         ⇒駐車場拡張工事と道の駅の改修 

 

 

目標５：快適でうるおいのある環境で新たな人の流れをつくるまちづくり ・・・・ 

 

（主な事業） 

○ 景観計画策定事業                     10,817千円    

        ⇒景観計画の策定 

○ 定住希望者住宅取得支援事業                10,583千円    

        ⇒東京圏からの市内定住希望者の住宅取得支援 

○ 空き家バンク事業                      1,954千円    

        ⇒空き家バンクリフォーム補助等 

○  地籍調査事業                       24,619千円     

        ⇒小金井地区、下坪山地区 

○ 石橋駅周辺土地区画整理事業                8,936千円★    

        ⇒特別会計繰出金 

○ 仁良川地区土地区画整理事業               313,066千円★    

        ⇒特別会計繰出金 

○  自治医大駅周辺整備事業                 278,300千円    

         ⇒バリアフリー化 

○  スマートＩＣ整備事業                   236,100千円★    

         ⇒用地買取、ネクスコ東日本への整備負担金 

○  市道維持管理事業                    237,070千円     

         ⇒市道及び駅前広場の維持管理 

○  市道大規模修繕事業                    76,420千円     

         ⇒市道の大規模舗装修繕 
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○  通学路安全施設整備事業                  5,231千円     

⇒路側帯のカラー舗装化等 

○  生活道路修繕事業                     26,858千円     

          ⇒生活道路整備修繕 

○  都市交通マスタープラン策定事業              7,916千円     

          ⇒都市交通マスタープランの策定 

○  下水道事業会計負担金                   936,899千円       

         ⇒下水道事業会計への負担金 

（新) 空き家バンク事業                       250千円     

        ⇒バンク登録推進奨励金 

（新) コンパクトシティ形成に係る可能性調査            13,156千円     

        ⇒都市核形成、小金井駅・石橋駅前周辺の再整備についての可能性調査 

 

 
目標６：市民が主役の市民と行政が協働するまちづくり ・・・・・・・・・・・ 

 

（主な事業） 

○  コミュニティセンター運営事業               17,620千円     

         ⇒コミュニティ推進協議会運営等への補助 

○  市民活動支援事業                     3,860千円★    

          ⇒市民活動への補助 

○  人権対策推進事業                      572千円★    

          ⇒人権教育・啓発の推進 

○ 男女共同参画推進事業                   2,503千円★     

         ⇒情報紙「シェアリング」発行、つどいの開催 

○  中学生海外相互派遣事業                   4,890千円      

         ⇒ドイツのディーツヘルツタールへの中学生海外派遣と受入事業 

○  しもつけ・未来・プロモーション事業            22,489千円     

          ⇒ご当地アニメやポータルサイトの活用促進、東京圏でのセミナー開催 

○ 公共施設マネジメント推進事業               1,511千円★    

        ⇒個別施設計画の進捗管理と見直し 

○  広報広聴業務事業費                    54,628千円     

        ⇒広報しもつけ、行政カレンダー発行、コミュニティＦＭ番組制作委託 

○ 地域おこし協力隊事業                   21,309千円      

         ⇒協力隊員による地域協力活動や事業の推進 

○  公共施設公民連携推進事業                   7,054千円★    

         ⇒シモツケ大学を開催し、人材育成に取り組む事業 
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４．起債事業  
 

【公共事業等債事業】 

事業費総額   1,287,846千円  （起債総額  472,900千円） 

 

（事業内訳）                                            事業費    （充当額） 

① 県営ほ場整備事業                  35,000千円（  31,500千円） 

② 農業水利施設保全対策事業（蟹川堰）          669千円（     600千円） 

③ 天平の丘公園周辺施設整備事業             5,170千円（   2,200千円） 

④ 道路構造物長寿命化事業                49,335千円（  10,500千円） 

⑤ 市道１－５号線整備事業（東田橋西）          41,400千円（  15,500千円） 

⑥ 市道１－３号線整備事業（小金井）          20,008千円（   6,700千円） 

⑦ 市道２－１号線整備事業（上古山）          30,858千円（  12,100千円） 

⑧ 市道２－７号線整備事業（石橋）           43,657千円（  18,000千円） 

⑨ 市道２－１０号線整備事業（細谷）          3,750千円（  1,000千円） 

⑩ 市道２４２０号線外１路線整備事業（下石橋）     3,750千円（  1,400千円） 

⑪ 自治医大駅周辺整備事業（自治医大駅東）      278,300千円（   96,600千円） 

⑫ スマートＩＣ整備事業               236,100千円（   44,200千円） 

⑬ 市道２－２９号線整備事業（小金井駅東）       5,642千円（  1,000千円） 

⑭ 公園施設長寿命化対策事業（笹竹、ウサギ、日酸公園） 23,243千円（   9,800千円） 

⑮ 石橋複合施設整備事業               510,964千円（  221,800千円） 

 

 

【学校教育施設等整備事業債事業】 

事業費総額  2,945,207千円  （起債総額  524,300千円） 

 

（事業内訳）                                             事業費   （充当額） 

① 義務教育学校整備事業              2,902,010千円（  508,900千円） 

② 衹園小学校トイレ改修事業              43,197千円（  15,400千円） 

 

 

【公共施設等適正管理推進事業債・集約化複合化事業】 

事業費総額  3,063,589千円  （起債総額 1,709,100千円） 

 

（事業内訳）                                             事業費   （充当額） 

① 学童保育室整備事業                 161,579千円（  140,800千円） 

② 義務教育学校整備事業              2,902,010千円（1,568,300千円） 

 

 

【公共施設等適正管理推進事業債・長寿命化事業】 

 事業費総額   76,420千円  （起債総額   68,700千円） 

 

（事業内訳）                                             事業費   （充当額） 

①  市道大規模改修事業                 76,420千円（   68,700千円） 
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５．全会計予算額 

 (単位：千円・％) 

R3予算額 R2予算額 比較増減 伸び率

1 一　　般　　会　　計 28,610,000 27,010,000 1,600,000 5.9

2 国民健康保険特別会計 5,239,303 5,294,338 ▲ 55,035 ▲ 1.0

3 後期高齢者医療特別会計 687,290 673,721 13,569 2.0

4 介護保険特別会計 4,631,164 4,606,813 24,351 0.5

5 石橋駅周辺土地区画整理事業特別会計 8,941 9,645 ▲ 704 ▲ 7.3

6 仁良川地区土地区画整理事業特別会計 471,959 454,207 17,752 3.9

7 水道事業会計 1,822,530 1,629,339 193,191 11.9

8 下水道事業会計 3,481,778 3,376,755 105,023 3.1

44,952,965 43,054,818 1,898,147 4.4

会計名

計  
 

(単位：千円・％) 

R3予算額 R2予算額 比較増減 伸び率

1 一　　般　　会　　計 28,610,000 27,010,000 1,600,000 5.9

2 国民健康保険特別会計 5,239,303 5,294,338 ▲ 55,035 ▲ 1.0

3 後期高齢者医療特別会計 687,290 673,721 13,569 2.0

4 介護保険特別会計 4,631,164 4,606,813 24,351 0.5

5 石橋駅周辺土地区画整理事業特別会計 8,941 9,645 ▲ 704 ▲ 7.3

6 仁良川地区土地区画整理事業特別会計 471,959 454,207 17,752 3.9

7 水道事業会計 1,822,530 1,629,339 193,191 11.9

8 下水道事業会計 3,491,003 3,376,755 114,248 3.4

44,962,190 43,054,818 1,907,372 4.4

会計名

計  
 
※グラフを右クリック「ワークシートオブジェクト」⇒編集で加工できます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


